
ř"ž4

|)t,irlta:

ČísIo.icrlnaci:

Spisová ztračlta:

Vyř,iztr.ic:

7,načl<a:

5.3.202I

03I002l202l/KUSI(

SZ 0243I0|202I|KUSK

Mgr. 1-1utllová

1íťZ oÚ 51l2I

lloZltODNLJTÍ

I(rzrjský ťrř,acl Střccločcsl<óho l<r,irjc, Oclbor lcgislativllč pt,1!\/l]í a klrrjsl<ý živrrostcrrs]<ý ťrřacl,

l,<lzhocll rla zál<laclč stížlrosti žacLalele

(cIálc .jcn ,,žaclatcl"), rtit ;losltt11 1lovinrrólro

strb.jcl<tLr Obcc Řitka čísltl .jccltlacI 45l202l zo clrrc 3.2.2021 1lři vyřizovtirri žárlosti o
irl lbt,nlacc 1locllc z,írkona č l()(l/1999 Sb,, o svoboclllólll příslLtpu 1< inlilt,rlracírll. vc ztlčlrí

pozclčjšíclr ;lřcclllisťr (cllrlc jclr ,,ínZ"), zc cltlc ]8.2,2()2l tal<to;

Poclle ustanrrvclrí § 16a oclst. 6 písm. a) podlc lní''/. sa po§tu]) ;loviunólro srrlr.jclttu - Olrce

Řitt.a t.1. 45l202l ze dltc 3.2.2()2| 1tř,i vytYizol,áni žátlrrsti žatlatclc

pol v l,zu,je .

l)tltl!c rtstanovcní § 16rt ot]st,6 pisrrr. b) sc povinrlómu strlr.icl<trr - ()lrci lŘitl<a uklirdli

z'jctlrra11rř.ir,\,řiztlr,iÍlrížáclostižadatcle

v čr'rsti žádtlsti zc clltc 21 .1 .2íl2l ,,hdo 7,utiňovau|i tloku.ntení /znt.ěttol,.lj li.,st, tlt,i;4inúl/ r,c:izil, íi.

,icsít.i v,|iše ul,edané rl,s,ob1l, nebo snud os,oby nrt ?,tniňrtl,ttnén úřudu y.rlše|řotltiní l'ČR"

1rosl<ylltrrtíltl l<onltrÓ1,1tí iníbrltrace ltebo vytlátrílrr rozhocllrrrtí o částcčnérrr otllnítnrrtí

ilríb1,1lracc, fl to (lo ilj cllrťl orl clrlrltčettí toiroto rOzho([ntltí.

oclťlvodnčlrí:

Žádostí zc dt,lc 2Ll .2021 (clot,r,Lčelro ciatovou sclrrárrkoLr) žaclate| požádal povirulý subjekt o

poskytrlLrtí nlrsic<lLrjících infot,tnací v návaznosti rra ir-rfolrnaci ze dtre 8.I .202l:

l.

J:(, ZaZ 4



kdo,jsott zmiřlot,ané o.sob1, y odpovědi; v důsled.ktt stížnos,tí a udťulí sociopaticlq)ch či

pvchopaliclqjch jeclinců vyžívalících se bombqrdovcinínl. l?řaclů neodůvodnálýni

clotctzll, stížn.o,stmi a tlclánínl,i, " 
,,

kclo zntiňoyctn.ý clolcument /změnol,ý list, origináL/ zcizil, tj,.jestli vli§g ttveclené osob]l,

n.eLlo .sltctcl o:sob.l, nq znliňovan.énl ťtř,ctcltt. t;.yšetřovaní PČR, nebot' to z odpověcli.

p ol;i lt n éllo,s u bj elctu n ení.j a s n é ;

zcla zcl v.ý,ig ci161101té poch.l,bett-í při ztrátě/odc,izen.í důležitého c|.olcu.ntenttt b.1,l.a

vyvozellcl nějalcd ocl.pol,ědnost, ctí' již lt,motná či n"estn.ě prťruní a ,jctká b),lct, ttčiněnct

opatřenÍ, ab1l ft yi,;u ul,eclenénlu n.eclochtizelo,

Povinný stlb.jel<t zaslal žadateli poctčj, 45l202l ze dne 3.2.202l (clodáno do clatové schránl<y,

dot'uČení ttcprol<ázáno) sděleni, že doíaz, ptvlli byl již dr'íve dosažitelnýrn zpťtsoben

oclpovčzetr. ž.c žádtlá oclpor,ědnost vyvozor,álra ncbyla a nebude a problérrr znrěn př,i rralrlížerrí

clo spisu byl po rel<onsttltkci ítřadr,r v clostatečné uríi,e vyřešen,

Proti této ilrforrnaci podal žadatel clne l 8.2,2021 stížnost, že jelro clotazy rlebyly dostatečně

odpovězetty.

Povirrrrý sub.jckt postor.lpil spisový rrrateriál ke stížrrosti ze dne 18.2.2021 clatovou schránkou

bcz čisla jcdnacílro drc 19.2.202i bez vyjádřeník obsalru stížrrosti.

KLajský úřad Střecločeského l<laje,pt'ezl<ourrral pi,edložené dol<lttrlerlty a kotrstatuje, že stížlrost

.jc Částečně o1lrávlrětrá, pol<ud.jcle o clruhý odsel< žáclosti, tlebot' tla tuto část žádosti povirrný

subjcl<t r,ťtbec trcodpověctěl, ve zbytku žáclosti je stížnost tteoprávtrětlá. Skutečtrost, žc žadatel

považuje oclpověď za tredostatečltou, nelze považovat za clrybu povirttlélro subjektu, pro

posotlzetlí dlclllŽje lozlroclLrjíoí, že povitrtrý subjekt tra clatré dotazy odpověclěl. Pokrrd jdc o

otázl<rt, kdo chybějící oligirrál změtrového listu odcizil, povinrrý subjekt tra ni neodpor,ěc,lě1, i

když je pravděpodobné, že to tletti ztrátno.

V clalšírn řízcrli 1llo1o 1lovirrrrý strb.jckt tLrto infbrr-rraci bLrcl'1loskytnc, tlcbo vyclti rozhoclllutí cl

čtlstcčllóln oclrllítnLrtí ittlill,rlracc z cltivocltr jcjí rrccxistcIlcc \/c stllysltt § 3 ocls1, 3 lriclZ, l<tcró

bLlclc slrlňovitt 1lotlttrírlk1, § (r,3 sprlrvrliho ř,ltc]rt

Vzh|edern 11l,ýše Llvedel]élTu I(rajský úl'ad Středočeského l<r,aje l,ozhocll o stižrrosti tak, že

povi trtr étllr,r subj ektu ^rrl oži l zjednán í nápravy.

( )iIlrrrl ir, lt.l;lttr ll l]lil\ jlt lr l,t;tj;lii živttrl.trtts|i( trílttl
,'ir,ltLlr.|,ll i I i il) .'l l'llllrlr ', Lel ]i i ]ii()l _]i] ltLtttllt,ritlrt l,t ,s tl,, lt,tr,rr lt stlL,(l()(,( 5|\! .7 l[) l)}l li,:,:ll,ivl



Poučerrí

Pt,oti tonrr.rto rozlrodnutí se dle ustanovení § l6 odst. 4Inž ttelze odvolat.

o tisk úředníh o rclz ítlcct

Mgr,, Jii,ina Humlová

za oclbor pověi,errá oprávněná ítředtlí osoba

Olrclrží:

Obcc Řitl<a, Na Návsi 54,252 O: Řitka. DS: q7l<ct76,z,

()tIllrlr lr:ili,i;rtirtl,'1lt.ttirl lr ktlt;s|ir živltr_,:tcttslti úílrtl

)1lrottrrsllli ll l_\() ]l |,rltlllr5 tr:I :].i7]3()l_]ii ll[llll|()\Jí(1 l\I-sc./ rvtlrl jit-sttctloccsl<,vcz ll) l)S lit:r:l;V)'i

.1



obec Řitka, Na Návsi 54, 25203, Řitka,

Tel.: 318 592 289, e-mail :obec@ritka.cz,

Pan

V Řit"" clne 19.3 .2021

V návazllosti na ďotaz pana , ze dne 22,12.2020 a v návaztrosti na
stanovisko i(raiského úř,adu ze dne 5.3,2021 Vám sděluji k vašetrru dotazu následující
oclpověcl';

- není zná.tlto.

v této souvislosti má povitrný zato, (azde zcela tresclílí stanovisko odvola<;ího úřadu),
že pťlvodní sdělení bylo dostatečně irrformačně sdělrré, atzv. "běžný" (rnyšleno statisticky
pr*evažtrjící) ta,zatel,jelrož by věc sktrtečně zajítnala, by se s nírn spokojil, neb sitttace je zcela
zŤejná a nabíleclrri, Bolružel v přípaclě výše jrnenovaného žaďatele jde již zcela zievně a

opakovatlě o tzy , " vědonrou rreclovtípnost", což je sice tristní a trestttlroclné, nikoliv však
tt,estr-ré z hlediska zál<or:a, ale jak říkává řacla ilistolickýclr citátů a rčetrí - rreiedrrá se o řídkavý
problóm, icžprovázi lidstvo po celou dobu.je existenoe, a na který obvykle bylo leagováno s

h.utrrorem a třeba i litelární nadsázkou. .Ien pt,o příklac1, vzpometitne napr'. na zvo\ání Jana
Httsa v I(ostnici "Sattcta silrrplicitasl.", (kdy údajně nějakd "dobrd" ydoya. přiltlžilct ncl Hu.soyu
hot'ící hranici.ještě polínlco), či na latinské rčení "Quod licet Iovi, non licet bovi",(ráze
pochdzí z ronlán.u Au,s, dem Leben ei.nes,Tuugenicht:s, (1826, česlcy Ze živola darmošlapa),
kl:er.ý nctpsctl.,Io,seph Freiherr yon Eich.en.doríf - zclcL,le však autorem /ohoto ci.íáíu prý ale
literťtrní yědci nej,s,ou.lednol.ni, ncbo zlidovělé "I(otllt není slrťlry dáno v apatyce nekoupí.,,,",
dokonce i český velikárr Jára Cinrlnran si tolroto zajírrravélro fenoménu všinrl a zvěčnil 1ro v
Liptál<ovskó krorrice slovy, citui i... " méně klav a více volů - i sviní j e letos dost.,. ", někteř í
cintl,mano|.ogové se však domní.vají, že s,e jedná rl pollis, s,tavu hospodářs,lqlch zvířat v obci
Liptálcoll v lconkrétnínl. roce, bohužel zákon č.106 l1999 Sb,o povinrrérrr poskytovárrí
infollrrací v popisovarré době ještě neexistoval, a proto se nenrůžeme na tuto tresmírtlě
clťtležitou azávaž,nou skutečnost s př,eclstilrenr itrformovat. Tuto clouškrr připisujerne jenz
pilrrosti, aby tazatel, pokud bLrde rrrít plo fltturo o tuto irrilornaci zájeln, nebyl rrásleclr'ě
zltltrtlánatrebt,alsitoosobrrě,.jakonašíneochottrčiťrstlkvůči.jehoosobě, cožltl1.yižv
některémzesvýcl'cca50podárríclr(tlžsevton.jeder.opravdunevyzná)jalcsinaznačoval.
Nc, naopak trty tlrátle tazate\e velnri r,ádi, protože ntinr ukaztlje tlové obzory a nevídarré
lrratlice lidskýcli schoprrostí a možtrostí, o niclrž jsrrre dopostrd nevěděli, a clokonce ani
nettlšili,

S př,ánín-r pevlrého z,dra..,í a klicltr tt nrírtt v c]Lrši.

AbbidMgt,.
obce


